
Smlouva o dílo
číslo objednatele: NPÚ- 450/73262/2020 

číslo zhotovitele:
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Smlouva")

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČO: 75032333, DIČ: C275032333,
se sídlem: Valdštejnské nám. 162/3, PSČ 118 01 Praha 1 -  Malá Strana, 
zastoupený Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem NPÚ ÚPSv Kroměříži 
zástupce pro věcná jednání: správy SZ Jánský Vrch
zástupce pro věci technické: J|
koordinátor BOZP:
osoba zodpovědná za BOZP:
bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 500005-60039011/0710

Doručovad adresa:
Národní památkový ústav, Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
(dále jen „objednatel")

a

Color Inovations s.r.o.
Zapsaný u Městského soudu v Praze, Slezská 2000/20, 120 00 S.Z. C231716/MSPH 
Se sídlem: Heinemannova 2695/6, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČ: 034 38 732
DIČ: neplátce DPH 
Bankovní spojení: 
zastoupený:
Zástupce pro věci technické: ■  
Bankovní spojení:

č .ú ._______
jednatelkou

Doručovad adresa:

(dále jen „zhotovitel")

jako smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo:
Článek I.

Úvodní ustanovení
1. Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy o dílo.

Článek II.
Předmět smlouvy -  určení díla:

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele toto 
dílo SZ Jánský Vrch -  oprava hromosvodu (dále jen „dílo") dle PD SZ Jánský Vrch -  oprava 
hromosvodu. Dílo je dále specifikováno souhlasem s provedením ohlášeného stavebního záměru

strana 1 (celkem 5)



stavebního úřadu č.j. MEJV/3072/2020/Pa a vydaného ZS KÚ č. j. KUOK 121939/2017, Součástí 
díla je také předání závěrečné revizní zprávy. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka 
zhotovitele ze dne 23.9.2020 podaná k veřejné zakázce malého rozsahu zadávané v souladu se 
zákonem č, 134/2016 5b,, o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon) v uzavřeném řízení. Veřejná zakázka je zveřejněná prostřednictvím elektronického 
systému NEN č. N006/20/V00023971.

2. Sjednaným místem provedení díla je SZ Jánský Vrch (dále jen „objekt").
3. Objednatel se zavazuje hotové dílo převzít a zaplatit cenu za provedení díla dle podmínek 

stanovených touto smlouvou.
4. Zhotovitel se zavazuje podle pokynů technického dozoru, koordinátora BOZP a kastelána objektu, 

a to v rozsahu dle položkového rozpočtu uvedeného v příloze č, 1, která je nedílnou součástí této 
smlouvy, provést dílo dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

5. Zhotovitel prohlašuje, že v rozsahu odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci veškeré místní či 
technické podmínky shledal způsobilé ke zhotovení díla. Zhotovitel prohlašuje, že zadání je 
kompletní a nepotřebuje žádné změny či úpravy.

6. Dílo bude předáno objednateli bez vad a nedodělků a způsobilé sloužit svému účelu.

III.
Doba plnění:

1. Smluvní strany se dohodly na provedení díla v následujících termínech:
a. Zahájení prací na provedení díla: 7 dnů od účinnosti SoD
b. Dokončení a předání díla: do 18.12. 2020.

2. Zhotovitel je dílo oprávněn provést před termínem sjednaným v odst. 1 tohoto článku smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že pokud vyšší moc neumožní provedení díla v termínech uvedených 
v čl, III, odst, 1 písm, b) smlouvy, sjednají přiměřené prodloužení uvedené doby.

Článek IV.
Cena díla a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu za dílo ve výši:
1 185 882,- Kč bez DPH

(slovydeden milión jedno sto osmdesát pět tisíc osm set osmdesát dvě Koruny českých)
2. Zhotovitel -  plátce daně z přidané hodnoty -  přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty 

v zákonné výši platné v den uskutečnění zdanitelného plnění,
3. Cena za dílo stanovená dle odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady zhotovitele související s realizací díla a jeho předáním objednateli.
4. Objednatel neposkytuje zhotoviteli žádné zálohy.
5. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě faktury 

vystavené zhotovitelem se splatností nejméně 21 dní ode dne doručení faktury doplnit e- 
mailovou adresu. Fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném provedení a předání celého 
předmětu smlouvy -  díla a to dle termínů specifikovaných v čl. III odst. 1 této smlouvy.

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, 
jinak je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit stím, že zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou snovým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s úhradou.

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a není vedena v registru 
nespolehlivých plátců DPH. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního 
převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně zveřejněny způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle zákona č, 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, 
že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
objednateli neprodleně (nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala) na 
email objednatele uvedený v hlavičce této smlouvy. V případě porušení oznamovací povinnosti je

strana 2 (celkem 5)



zhotovitel povinen uhradit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50,000,- Kč.
8, Zhotovitel dále souhlasí stím, aby objednatel provedl zajišťovací úhradu DPH přímo na účet 

příslušného finančního úřadu, jestliže zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 
vedena v registru nespolehlivých plátců DPH.

Článek V.
Odpovědnost za vady, odpovědnost za škodu a záruka za jakost

1. Zhotovitel odpovídá za úplné a kvalitní provedení předmětu díla bez vad a nedodělků, jakož i za 
kvalitu výrobků a materiálů použitých k jeho zhotovení.

2. Zhotovitel je povinen odstranit bez prodlení a bezplatně zjištěné vady svých prací nebo dodávek.
3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislostí s ním objednateli 

nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel se zavazuje učinit potřebná 
účinná opatření k zamezení vzniku škod či k její případné náhradě.

4. Smluvní strany si sjednávající záruční dobu pro zhotovené dílo v délce 60 měsíců. Tato lhůta 
počíná běžet předáním díla.

5. Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu počínající dnem uplatnění reklamace a 
končící dnem odstranění vady.

Článek VI.
Zhotovení díla, předání a převzetí díla

1. Vlastnické právo ke zhotovenému dílu v celém rozsahu svědčí zhotoviteli až do předání díla 
objednateli. Až do předání díla nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle zhotovitel.

2. Objednatel a zhotovitel se zavazují vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost při plnění 
smluvních povinností a pří provádění díla.

Článek VII.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu splatnými právními předpisy, s potřebnou 
odbornou péčí, na své nebezpečí a ve sjednané době, dle pokynů objednatele. Za prováděné 
dílo nese odpovědnost až do jeho řádného ukončení a předání objednateli.

2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu 
objednatelem. Stejnou povinnost má zhotovitel i tehdy, požaduje-li objednatel, aby dílo bylo 
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.

3. O převzetí díla bude sepsán písemný předávací protokol podepsaný zástupci obou smluvních 
stran.

4. Smluvní strany sjednaly, že Objednatel má nad rámec ustanovení § 2605 občanského zákoníku 
lhůtu 7 dní, po kterou může na Zhotoviteli nad rámec zákona dále uplatňovat zjevné vady díla.

5. Zhotovitel před zahájením prací předá objednateli seznam pracovníků, kteří budou dílo 
provádět. Tento seznam bude zhotovitel průběžně aktualizovat. Zajistí, aby se jeho pracovníci 
pohybovali pouze v prostorách určených objednatelem Současně zajistí, aby k provádění díla 
byly využívány pouze osoby (trestně) bezúhonné.

6. Na požádání objednatele je povinen předložit doklady o materiálu použitém pro zhotovení díla.
7. Zhotovitel odpovídá za dodržování platných právních předpisů v oblasti BOZP a PO.
8. Zhotovitel se zavazuje dbát o to, aby při provádění díla nebyl narušen provoz správy 

památkového objektu, resp. byl narušován minimálně.

Článek IX.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění, K tomuto se zhotovitel zavazuje 
poskytnout objednateli nezbytnou součinnost. ZjistMi, že zhotovitel porušuje svou povinnost,

strana 3 (celkem 5)



může požadovat, aby zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl 
dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak zhotovitel na základě výzvy objednatele, je objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2. Objednatel se zavazuje předat před započetím díla zhotoviteli prostory nutné pro provedení díla.
3. Objednatel si vyhrazuje právo posunout nebo odložit začátek provádění díla s ohledem 

a v závislosti na výši disponibilních prostředků pro financování díla. Objednatel je oprávněn 
z důvodu nedostatku finančních prostředků zmenšit rozsah díla nebo provádění díla přerušit 
nebo zcela ukončit před dokončením díla a od smlouvy odstoupit. V případě, že objednatel bude 
nucen z důvodu nedostatku finančních prostředků tato práva uplatnit, nemá zhotovitel žádné 
právo finančního postihu vůči objednateli z důvodu posunutí, zmenšení rozsahu, přerušení nebo 
předčasného ukončení díla.

4. V případě, že Objednatel provádění díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla z výše 
uvedených důvodů, je povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré skutečně provedené práce a použitý 
materiál.

5. Objednatel zajistí zhotoviteli bezplatný odběr elektrické energie pro provádění díla.

X.
Smluvní pokuty

1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předání a převzetí díla sjednanému podle 
smlouvy nebo proti ujednanému dílčímu termínu plnění části díla, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

2. Při prodlení s odstraněním vad a nedodělků v přiměřeném dohodnutém termínu zaplatí 
zhotovitel objednateli pokutu ve výši 1 000 Kč za každou vadu či nedodělek, a každý den 
prodlení počínaje dnem, na který bylo odstranění vady, či nedodělku dohodnuto až do doby 
úplného odstranění vady či nedodělku.

3. V případě porušení některé z povinností stanovených v čl. V. odst. 8 Smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, a to za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti.

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní 
straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti 
platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od 
smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty ani nároky na náhradu škody.

5. Zhotovitel se vzdává svého práva namítat nepřiměřenou výši smluvní pokuty u soudu ve smyslu 
§ 2051 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy je možné za podmínek stanovených zákonem či touto smlouvou. 
Odstoupení od smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujícího 
k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.

2. Objednatel je od smlouvy kromě jiných ve smlouvě sjednaných důvodů oprávněn odstoupit při 
podstatném porušení smlouvy zhotovitelem, a to zejména při:

a. prodlení s prováděním díla dle čl. III. odst. 1 písm. b) smlouvy o dobu delší než 15 dní.
b. zjištění závažných nedostatků či chyb významně snižující kvalitu nebo hodnotu díla, jakož 

i jiná závažná porušení smlouvy, v důsledku kterých bude nebo může být zhotovení díla co do 
termínů i kvality zásadně ohroženo

3. Zhotovitel má právo od smlouvy odstoupit v případě, že překážky na straně objednatele mu 
dlouhodobě znemožňují řádné provádění díla.

4. Objednatel je smlouvu oprávněn vypovědět i bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 20 
dní a začíná běžet dnem po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

XII.

strana 4 (celkem 5)



Ustanovení přechodná a závěrečná
1. Tato Smlouva je vyhotovena ve (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a objednatel 

obdrží dvě (2) a zhotovitel jedno (1) vyhotovení.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat uveřejnění dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. O tom, zda tato 
smlouva bude v registru uveřejněna, rozhoduje objednatel.

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle předchozího odstavce, nabude účinnosti dnem 
uveřejnění.

4. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění dle platných 
a účinných právních předpisů.

6. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými číslovanými dodatky.
7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 

omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouva 
je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná.

8. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 
www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

V Kroměříži, dne °  V Ostravě, dne 23.9.2020

strana 5 (celkem 5)



název akce: SZ Jánský vrch - oprava hromosvodu 
objekt:

Rekapitulace ceny

pč. % základ cena /KČ/
1 materiál elektromontážní 316 118
2 prořez 5,00 178 850 8 943
3 materiál podružný -rezerva 5,00 316 118 15 806
4 materiál další obory - oprava střechy 30 207
5 eleklromontáže 119 803
6 zemní práce 46 500
7 PPV pro eleklromontáže - demontáž 10,00 460 670 46 067
8 PPV pro zemní práce 4,00 46 500 1 860
9 materiál+výkony celkem 585 304

10 ostatní náklady 80 000
II NÁKLADY h l.lil celkem 665 304

12 zařízení staveništi 3,25 585 304 19 022
13 PV/ rušení provozem investora 0,80 585 304 4 682
14 DSPS 4 500
15 NÁKLADY hl.VI celkem 28 204

16 kompletační činnost 14 000
17 revize 28 000
18 ochranné a pracovní pomůcky 55 000
19 investorská činnost 20 374
20 NÁKLADY hl.XI celkem 1 17 374

21 výškové práce 1 279 000
22 spusty (slanění) 48 96 000
23 NÁKLADY hl.I celkem 375 000

24 CENA bez DPH (Kč) 1 185 882

Datui 23.09.2020 
‘i



název nkee: SZ Jánský vrch - opravil hromosvodu 
objekt:

Soupis položek
p.č. č. položky popis položky mi. množství ccna/mj. cena celkem Nh/mj. Nh celkem

M a te r iá l e lektrom on tážn í
1 000297132 Lano 9mni 50mui2 Cu (7x3mm) role lOOm 832740 m 550.00 355,00 195 250
2 000297023 Drát 8mm Cu role 1 OOm pololvrdá 830038 m 30,00 460,00 13 800
3 000297947 fale sv Cu rozsah uchyc 07-10mm pro pr8-l0m  365227 ks 26.00 214.00 5 564
4 000297967 okap sv Cu pro zaoblení 16-22mm s příložkou 339067 ks 12.00 143.00 1 716
5 000297743 Svorka MV Cu pro pr8-10mm šroub se 6-hr hla 390057 ks 30,00 138.00 4 140
6 000297814 paral sv Cu pro pr7- lOmm 307007 ks 8,00 140,00 1 120
7 000297834 Válcová spojka Cu pro prSnim se čtyřmi šroub 385207 ks 6,00 113.00 678
8 000297701 Svorka k tyči Cu pro prS-IO/25mm 380020 ks 8.00 41.00 328
9 000295577 svorka na okapní roury ST s páskou 2šrouby Cu ks 120.00 196.00 23 520

10 000295568 svorka zkušební SZ 4šrouby Cu trnková 222102 ks 12.00 143,00 1 716
11 000295573 svorka připojovací SP lšroub Cu ks 2,00 94,00 188
12 000295525 podpěra vedení do zdivá PV 150mmCu ks 24,00 102.00 2 448
13 000295541 podpěra vedení pod tašky PV1 lb  IO5inm Cu ks 60.00 108.00 6 480
14 000295543 podpěra vedení pod krytinu PV22 l90mm Cu ks 250.00 123.00 30 750
15 000295532 podpěra vedení do zdivá hmoždi PV17 8/100niin Cu ks 10,00 160,00 1 600
16 000295566 svorka křížová SK Cu ks 22,00 155.00 3 410
17 000295581 zaváděcí tyč FeZn 1500 mm ks 12,00 500,00 6 000
18 000295896 objímka Cti/AI ks 20,00 120,00 2 400
19 000000271 izolační tyč m 0,00
20 000295001 vedeni FeZn 30/4 (0,96kg/m) ni 150,00 43,00 6 450
21 000295071 svorka pásku zemnici SR2b 4šrouby FeZn ks 5,00 20,00 100
22 000295099 LOWPAT gel pro sníženi Rz (baleni 25kg) kg 2.00 4200.00 8 400
23 000295882 označovací štítek zemního svodu ks 12,00 5,00 60

součet 316 118

M ateriá l další ob ory
24 000025101 oprava střechy vě, mater. ks 1.00 30000.00 30 000
25 000025102 email syni, zákl,, vrch. Červ,(odstín Cu)např,RAL 3004 kg 1.00 200,00 200
26 000025109 ředidlo S6006 kg 0,11 60.00 7

součet 30 207

E lektrom ontáže
27 210220102 svod vč.podpěr lano do 70mm2 m 550,00 163.00 89 650 0,544 299,20
28 210220002 uzemňov.vedení na povrchu upíná mlž FeZn pr.lOmm m 30.00 53,70 1 61 1 0.179 5,37
29 210220301 svorka hromosvodová do 2 Šroubů ks 26,00 75.30 1 958 0.251 6.53
30 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 12,0(1 75,30 904 0,251 3,01
31 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 30,00 75,30 2 259 0.251 7,53
32 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 8.00 75,30 602 0,251 2.01
33 210220302 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 6,00 106,00 636 0.352 2.11
34 210220301 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 8,00 75,30 602 0.251 2,01
35 210220321 svorka na potrubí vč.pásku (Bernard) ks 120,00 79,20 9 504 0,264 31.68
36 210220302 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 12,00 106,00 1 272 0,352 4.22
37 210220301 svorka hromosvodová do 2 šroubů ks 2,00 75,30 151 0.251 0,50
38 210220302 svorka hromosvodová do 4 šroubů ks 22,00 106,00 2 332 0.352 7.74
39 210220372 zaváděcí tyč do 2000 mm ks 12,00 261,00 3 132 0.870 10.44
40 210220458 nátčr svodového vodiče m 36,00 30,30 1 091 0.101 3,64
41 210021061 izolační tyč m 0,00 82,20 0,274
42 210220021 uzemňov.vedeni v zemi úplná mtž FeZn do 120mm2 m 150,00 22,80 3 420 0.076 11.40
43 2IO22O457 bentonit pro zlepšeni uzemněni m 1.00 31,20 31 0,104 0,10
44 210220401 označeni svodu štítkem ks 12.00 54,00 648 0,180 2,16

součet 119 803 399,65

Z em ní práce
45 460200254 výkop kabel.rýhy šířka 50/hloubka 70em tz.4/kol.O m 150.00 225,00 33 750 0,742 111.30
46 460560254 zához kabelové rýhy šířka 50/hloubka 70cm tz.4 m 150,00 60,00 9 000 0,191 28,65
47 460620014 provizorní úprava terénu třída zeminy 4 m2 75.00 50,00 3 750 0,154 1 1,55

součet 46 500 151,50

O s ta tn í náklady

Strana 1 z 2



Soupis položek
48 219003111 znzdivkn oivom ve zdivu/kňmcn/do O.25m2/ll.O.45m ks 20.00 2000.00 40 000 1,010 20.20
49 219003611 omitka na stčnč/jcilnoil.plocha nátčr ks 20.00 2000.00 40 000 0.142 2,84

součet XII 000 23.04
Ochrnnnč n pracovní pomůcky

50 000001021 muleriál - výškové práce, přeloženi ok. Svodu fi 2 ks 1.00 55000.00 55 000
součet S5 ono

Dalu 23,9.2020 
Vypracoval:

Strana 2 z 2


